
 

   

 

 

台風２１号による停電について（第５８報：１５時００分現在） 

 

２ ０ １ ８ 年 ９ 月 １ ２ 日 

関西電力株式会社 

 

このたびの台風２１号の影響により、９月４日の２１時時点で最大約 

１７０万軒の停電が発生しましたが、復旧作業により、順次停電が解消して

おります。 

しかしながら、本日１５時時点で、いまだ約３，５７０軒のお客さまに 

電気をお届けできておりません。長期間、ご不便とご迷惑をおかけしており

ますことを改めてお詫び申し上げます。 

 

現在、当社社員と協力会社をあわせて約１２，０００名の復旧体制を構築

するとともに、全国の電力会社から高圧発電機車や穴掘建柱車等を応援 

いただくなど、体制を充実して停電復旧に取り組んでおります。 

さらに、樹木倒壊等により現場作業に取り掛かれなかった地点につきま

しても、自治体等との協力・連携のもと、復旧作業を加速させております。 

 

これらの取組みにより、本日中に約２，４００軒まで、さらに週末に向け

ても可能な限り減少させるとともに、ご希望のお客さまにはポータブル発

電機等をご提供させていただくことで、電気を必要とする全てのお客さま

に電気をお使いいただけることを目指してまいります。 

なお、お客さまの建物への引込線の断線やお客さまの建物内の設備の不

具合に起因して停電している場合があるため、停電が継続しているお客さ

まは、当社までご連絡ください。 

 

 

＜引込線の断線や建物内の設備不具合・ポータブル発電機についての当社へのご連絡先＞ 
 
○お電話：０８００－７７７－３０８１（フリーコール） 

 
※引込線の断線や建物内の設備不具合に起因する停電については、 

以下のホームページ入力フォームでも受け付けております。 

  https://inquiry.kepco.co.jp/app/inquiry/index/15 

 

 

 

https://inquiry.kepco.co.jp/app/inquiry/index/15


 

   

 

９月１２日（水）１５時００分現在 

 

総停電軒数（のべ）約２，２５２，０００軒（注） 

大阪府     約１，０５３，０００軒 

京都府     約  １７３，０００軒 

  兵庫県     約  ４３１，０００軒 

  奈良県     約   ５５，０００軒 

  滋賀県     約  １７０，０００軒 

  和歌山県    約  ３４３，０００軒 

  福井県（一部） 約   １８，０００軒 

  三重県（一部） 約    ９，０００軒 

 

未復旧（停電中） 約    ３，５７０軒（注） 

大阪府     約      １４０軒 

京都府     約      ９５０軒 

  奈良県     約       ４０軒 

  滋賀県     約       １０軒 

  和歌山県    約    ２，４３０軒 

 

（注）台風２１号以外の停電軒数も含まれております。 

   公衆街路灯や農事用電力等、ご家庭以外の電気の契約は含まれておりません。 

 

※現在の停電状況については、関西電力のホームページでもご覧いただけます。 

（http://www.kepco.co.jp/energy_supply/supply/teiden-info/） 

※上記の未復旧箇所以外に、お客さまの建物への引込線の断線やお客さまの建物内の 

設備の不具合に起因して停電している場合、停電していることを当社が把握できて 

いないこともあります。 

※電柱の折損や、電線が切れて垂れ下がっている箇所も残っています。 
大変危険ですので、これらには絶対に近づかないようお願いします。 

 

 
以 上 

 

 
別紙：台風２１号による停電の復旧に時間を要する地域 
 

http://www.kepco.co.jp/energy_supply/supply/teiden-info/


別　紙

　※9月12日24:00（9月13日0:00）以降に停電が残る市町村。

行政 市町村 停電地域

箕面市 3 軒 箕面

交野市 10 軒 私市山手１丁目、東倉治２丁目

高槻市 45 軒 大字川久保、大字原

小計 58 軒

京都市　西京区 10 軒 出灰

京都市　右京区 150 軒 京北、嵯峨水尾、梅ヶ畑

京都市　左京区 370 軒 大原、久多、花脊

京都市　伏見区 30 軒 醍醐、深草

京都市　北区 100 軒 上賀茂、真弓、雲ヶ畑、大森、小野、中川

小計 660 軒

吉野郡 5 軒 野迫川村

小計 5 軒

和歌山市 10 軒 宇田森

海南市 60 軒 下津町市坪、下津町興、下津町下津、下津町引尾

田辺市 60 軒 中辺路町石船、龍神村廣井原

紀の川市 90 軒
遠方、上鞆渕、切畑、中津川、中鞆渕、桃山町神田、

桃山町最上

橋本市 10 軒 彦谷

海草郡 440 軒 紀美野町

伊都郡 160 軒 かつらぎ町、九度山町、高野町

有田郡 770 軒 湯浅町、広川町、有田川町

日高郡 90 軒 日高町、日高川町

小計 1,690 軒

合計 2,413 軒

和歌山

台風２１号による停電の復旧に時間を要する地域（９／１２　１５時時点想定）

軒数

大阪府

奈良県

京都府


